РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15 июля 2022 г. № 39                                                                с. Калманка
О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края № 65 от 08.11.2017 г. «Об утверждении положения об оплате труда главы Калманского района»

На основании постановления Правительства Алтайского края № 221 от 24.06.2022 г. «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, районное Собрание депутатов Калманского района Алтайского края
 решило:
1.Принять решение «О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края № 65 от 08.11.2017 г. «Об утверждении Положения об оплате труда главы Калманского района» (прилагается).
2.Настоящие решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 г.
3.Направить настоящее решение главе Калманского района для подписания и опубликования в установленном порядке.

Председатель районного Собрания депутатов
Калманского района                                                                М.И. Калмаков

Приложение
к решению районного
Собрания депутатов
____________ 2022 № ___
Изменения в решение районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края № 65 от 08.11.2017 г. «Об утверждении Положения об оплате труда главы  Калманского района»
1. Подпункт 2.1 пункта 2 Ежемесячное денежное вознаграждение изложить в новой редакции»:
«2.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы района определяется в зависимости от численности населения (по группам муниципальных районов) и составляет 51070 рублей»